
Mesto Spišské Vlachy, SNP 34, 053 61  Spišské Vlachy 
Oddelenie daní a poplatkov 

 

Dohoda spoluvlastníkov 
na podanie priznania k dani z nehnuteľnosti 

Podľa zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady v znení neskorších predpisov, spoluvlastníci nehnuteľnosti oznamujú správcovi dane v rámci daňového 
priznania, že po vzájomnej dohode si určili daňovníka – zástupcu uvedeného v odd. A) na podanie priznania k dani 
z nehnuteľnosti, dani za psa, dani za predajné automaty a nevýherné hracie prístroje za nehnuteľnosti uvedené v odd. B). 
 

A. Daňový subjekt – daňovník, ktorého si určili spoluvlastníci na podanie priznania 

 
Titul a priezvisko ................................................... Meno .................................. Rodné číslo ........................................ 

Adresa trvalého pobytu ................................................................................................................................................... 

Číslo telefónu ..............................................................  E-mailová adresa ..................................................................... 

Daňovník svojim podpisom potvrdzuje pravdivosť uvedených údajov a prehlasuje, že bude plniť daňové povinnosti za 

ostatných spoluvlastníkov uvedených v odd. C. tohto oznámenia. 

 

Spišské Vlachy ....................................................   Podpis daňovníka ............................................ 

 

B. Identifikácia nehnuteľností spoločného priznania 

Pozemok 

 
List vlastníctva 

 
Katastrálne územie 

 
Parcelné číslo 

 
C/E 

 
Druh pozemku 

 
Podiel spoluvlastníkov 

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

Stavba, byt, nebytový priestor 

 
List vlastníctva 

 
Katastrálne územie 

 
Parcelné číslo 

 
Druh nehnuteľnosti 

 
Podiel spoluvlastníkov 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 

C. Identifikácia a podpis ostatných spoluvlastníkov nehnuteľností, ktorí sa dohodli, že za nich 

bude plniť daňovú povinnosť daňovník uvedený v odd. A) 

 
Titul, priezvisko, meno 
spoluvlastníka 

 
Adresa trvalého pobytu 

 
Rodné číslo 

 
Podpis 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
Ak je nehnuteľnosť v spoluvlastníctve viacerých daňovníkov, daňovníkom dane z nehnuteľnosti je každý 

spoluvlastník podľa výšky svojho spoluvlastníckeho podielu. Ak sa všetci spoluvlastníci dohodnú, daňovníkov dane 

z nehnuteľnosti zastupuje jeden z nich a ostaní spoluvlastníci za daň ručia do výšky svojho podielu na dani. 


